
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-180 
 

от 02 декември 2014г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 02 декември 2014 г., 

разгледа образуваната с писмо вх. № ЛРР-05-20-00-116/29.10.2014 г. административна 

преписка. 

За да се произнесе, Съветът взе предвид следното: 

Бойкос ЕООД с посочения по-горе номер писмо уведомява, че дружеството е 

правоприемник и „носител на правото на собственост върху лиценза и търговското 

предприятие „Радио Гама””. Прилага копие от договор за продажба на търговско 

предприятие и копие от интернет страницата на търговския регистър при Агенция по 

вписванията, отразяващо вписване на частично прехвърляне на търговско предприятие по 

партидата на дружеството. 

Бойкос ЕООД е доставчик, притежаващ Индивидуална лицензия № 1-029-01-01 за 

доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио Мелодия” на територията на гр. 

Силистра. ЕТ НЕМ Генов – Георги Генов е доставчик, притежаващ Индивидуална 

лицензия № ЛРР-01-1-057-02 за доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио Гама” 

на територията на гр. Видин и Индивидуална лицензия № ЛРР-01-1-057-01 за доставяне 

на радиоуслуга с наименование „Радио Силвър” на територията на гр. Враца. 

След служебна проверка в търговския регистър по партидата на Бойкос ЕООД и на 

ЕТ НЕМ Генов – Георги Генов е установено вписване на частично прехвърляне на 

търговско предприятие. Едноличният търговец е продал обособена част от предприятието 

си, свързано с осъществяване на търговската дейност - „Радио Гама”; индивидуална 

лицензия № ЛРР-01-1-057-02; разрешение за осъществяване на електронни съобщения № 

00418-04/14.11.2013 г., антенна система; предавател. 

Прехвърлянето на описаната част от предприятието на доставчика ЕТ НЕМ Генов – 

Георги Генов не води автоматично до прехвърляне и на лицензията за доставяне на 

радиоуслуга. Съгласно императивната разпоредба на чл. 106 от Закона за радиото и 

телевизията (ЗРТ), лицензията е лична, като прехвърлянето й се допуска от СЕМ при 

спазване изискванията към лицата за първоначално лицензиране. 

Съветът за електронни медии на заседание, проведено на 11.11.2014 г., като е 

обсъдил изложените по-горе факти, взема решение (по протокол) да уведоми 

приобретателя, на основание чл. 106, ал. 2, във връзка с чл. 112, ал. 2 от ЗРТ, че следва да 

представи документите по чл. 111 от закона. Изпратени са писма с изх. № ЛРР-05-20-00-

116/13.11.2014 г. до Бойкос ЕООД и до ЕТ НЕМ Генов – Георги Генов с указания по 

прилагането на закона. 

В законоустановеният 7-дневен срок, с вх. № ЛРР-05-20-00-116/21.11.2014 г., 

Бойкос ЕООД представя: учредителен акт; удостоверение за актуално състояние, издадено 

от АВ на 21.11.2014 г.; удостоверение по чл. 87, ал.6 от ДОПК, издадено на 14.11.2014 г. 

от ТД на НАП; удостоверение по чл. 87, ал.6 от ДОПК, издадено на 14.11.2014 г. от 

Община Силистра - МДТ; декларации по чл.105, ал.4 и чл. 108 от ЗРТ от управителя и 

едноличен собственик на капитала; ГФО за 2013 г.; за 2012 г.; за 2011 г.; изявление, че 

програмата ще се разпространява в съответствия с издаденото на ЕТ НЕМ Генов – Георги 



 2 

Генов от КРС разрешение № 00418/14.11.2013 г.; изявление, че програмната схема, 

програмната концепция, програмния профил и списъкът на допълнителните услуги 

остават непроменени и са съгласно издадената от СЕМ лицензия; договор № 

054/05.07.2010 г. с Музикаутор; бизнес план.  

След проверка на документите се установява следното:  

Дружеството не е представило списък на медийните предприятия, в които е 

акционер или съдружник, съответно – декларация за неучастие в такива – документ, 

изискващ се с оглед разпоредбата на чл. 111, ал. 2, т. 3 от ЗРТ. От удостоверенията по чл. 

87, ал.6 от ДОПК се установява наличие на публични задължения към държавата и 

община Силистра в размер общо на над 3 600 лв. Приложените годишни финансови 

отчети и по-конкретно този за 2013 г., показват печалба едва от 3000 лв. В бизнес-плана се 

твърди, че Бойкос ЕООД възнамерява (без използване на кредити) да извърши 

инвестиции, като размерът им до края на 2014 г. е 9 000 лв., а от 2015 до 2026 г. – 53 000 

лв. Документите, които се намират в административната преписка, обаче, не 

потвърждават наличието на финансови средства за реализиране на тези намерения. На 

следващо място, договорът с Музикаутор касае програма „Радио Мелодия”, която Бойкос 

ЕООД създава и разпространява на територията на гр. Силистра, а не програма „Радио 

Гама”, която е предназначена за аудиторията на гр. Видин и в този смисъл не е изпълнена 

разпоредбата на чл. 111, ал.1, т. 9 от ЗРТ. Следва да бъде отбелязано, че СЕМ 

неколкократно е сезиран, че в програма „Радио Гама” се използват произведения от 

репертоара на Музикаутор без да са отстъпени правата за това.  

Съветът, предвид наличието на публични вземания от страна на държавата и 

община Силистра, липсата на доказателства за финансови възможности за изпълнение на 

дейността по създаване на още една радиопрограма; липсата на договор за отстъпени 

авторски права за защитени произведения в програма „Радио Гама”, не представянето на 

списъка по чл. 111, ал. 2, т. 3 от ЗРТ, намира, че не са спазени (по отношение на 

приобретателя) изискванията към лицата за първоначално лицензиране, и са налице 

пречки за прехвърляне на Индивидуална лицензия № ЛРР-01-1-057-02 от ЕТ НЕМ Генов – 

Георги Генов на Бойкос ЕООД. 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9, във връзка с чл. 106, ал. 2 от 

Закона за радиото и телевизията, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

ОТКАЗВА прехвърляне от ЕТ НЕМ Генов – Георги Генов, ЕИК 106570143 на 

Бойкос ЕООД, ЕИК 118017086 на Индивидуална лицензия № ЛРР-01-1-057-02 за 

доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио Гама”, териториален обхват – местен, 

гр. Видин, способ за разпространение - чрез електронни съобщителни мрежи за наземно 

аналогово радиоразпръскване и срок на действие – 25 години. 

  

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез 

Съвета за електронни медии в 14- дневен срок от датата на уведомяването. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


